1395 r. Jedynie część latopisów serbskich, oznaczona wyżej numerem 8.5, odnotowa-
ła dzienną datę bitwy — 10 października roku 6903, czyli 1394. Ta data była najczę-
ściej przyjmowana i uznawana za pewnik, zwłaszcza w środowisku rumuńskim19.

Jeszcze jednak w XIX, ale głównie w XX stuleciu zaczęły się pojawiać wątpli-
wości wśród badaczy w związku z precyzyjną informacją na temat dziennej daty
śmierci jednego z uczestników bitwy, Konstantyna Dejanovicia Dragaša — 17 maja
6903/1395 — znajdującą się w jednym z pomianników klasztoru Chilandar, tzw. Tipiku
Romanowym20. Tę datę potwierdza dokument cesarza bizantyńskiego Manuela II i jego
żony Heleny, córki Konstantyna, dla klasztoru w Petra z października 6904/1395 roku
nakazujący tamtejszym mnichom natychmiastowe odprawienie pominek za ojca na-
leżnych 40 dni i trzy miesiące po śmierci, natomiast należnych pół roku i 9 miesięcy
po śmierci zgodnie z przypadającym terminem, co znaczy, że upłynęło wówczas wię-
cej jak 3 miesiące, lecz mniej niż 6 miesięcy od śmierci Konstantyna21.

jesień, a nawet 10 października 1395 roku24. Jednak 10 października 1395 to już rok
6904 według kalendarza bizantyńskiego, a więc niezgodny z powtarzaną wszędzie
datacją 6903 roku; ponadto wydarzenia z lata i jesieni roku 1395 są dość dobrze zna-
ne i opisane, Bajezida z pewnością nie było już wówczas osobiście na Wołoszczyźnie.